

# DZIENNIK PIOTRKOWSKI

Adres Redakcji i Adm. Piotrków Tryb. Słowackiego 18 tel. 10-21. Drukarni 10-65.  
Za tekst str. 2 — 7 odpowiada Wacław Gąsiorowski. W-wa, Widok 21, druk. „Matador”

KINO CZARY Dziś Gigantyczne arcydzieło filmowe Dziś  
Teatr Prestiżowy film Ameryki na rok 1939 p. t.

## SUEZ

Trójka najznakomitszych artystów Hollywoodu:  
Tyrone Power, Loretta Young, Annabella  
Film milionowy przeznaczony dla milionów!  
Film potęga — oszałamiający genialną wizją niespotykanej dotąd wystawy.

Popoł o godz. 3. Cyganka  
Początek codziennie o g. 5 w święta o g. 3. Ceny zwykłe.

# Układ z Sowietami zawarty?



Halifax

## Poufne rozmowy przedstawicieli FRANCJI, ANGLII I SOWIETÓW w Genewie

GENEWA. Poza przemówieniami w Radzie Ligi Narodów lorda Halifaxa i min. Bonnet powołane zainteresowanie skupiło się na rozmowach obu ministrów z przedstawicielem Sowietów ambasadorem Majskim.



Majski

bydwa ministrowie złożyli deklaracje na temat obecnej sytuacji, która zmusiła rządy Anglii i Francji do akcji zgodnej zresztą w zupełności z duchem paktu Ligi Narodów.

Ambasador Majski, który przewodniczył posiedzeniu, nie wygłosił żadnego przemówienia. Bardziej doniosłe okazały się poufne rozmowy ministrów francuskiego i angielskiego z ambasadorem sowieckim. Wynik tych rozmów oznacza, że zawarcie układu Anglii z Sowietami jest kwestią prawie załatwioną.

W kołach delegatów francuskich oświadcza się, że Sowiety za dowolą się teraz kompromisową formułą w postaci wspólnej deklaracji, na mocy której Anglia i Francja zagwarantują przyjęcie

z pomocą Sowietom na wypadek agresji i odwrotnie. Jeśli plan ten zostanie przyjęty Moskwa zrezygnuje na razie z innych żądań, więc przede wszystkim z gwarancji dla państw bałtyckich.

Podczas wczorajszych rozmów min. Bonnet miał nalegać na jak najszybsze zakończenie rokowań twierdząc, iż przeciągające się rokowania osłabia moralny efekt zawarcia paktu anglo-francusko-sowieckiego natychmiast po podpisaniu sojuszu niemiecko-włoskiego.

### Oświadczenie min. Bonnet

PARYŻ. Na podstawie informacji otrzymanych z Genewy,

## Anglia, Francja i Sowiety gwarantują wzajemne udzielenie pomocy w razie napaści



Bonnet

dzienniki, paryskie piszą o ugodzie z Sowietami jako o sprawie załatwionej w zasadzie.

Specjalny wysłannik „Paris Soir” w Genewie telefonuje na stępujące oświadczenie, jakie uzyskał dziś rano od min. Bonnet:

„W wyniku długich rozmów, jakie przeprowadziliśmy wczoraj z ambasadorem Majskim i lordem Halifaxem, jestem głęboko przekonany, że rokowania nawiązane pomiędzy Anglią, Francją a ZSRR, zostaną rychło zakończone. Dla Francji związanej paktem francusko-sowieckim, ugodą ta będzie przedstawiać konsolidację jej systemu bezpieczeństwa i doniosły atut w celu zachowania pokoju.

Korespondent „Paris Soir”

przewiduje, że rząd angielski przyjmie formułę trzystronnego układu wzajemnej pomocy i podkreśla, że zobowiązania francuskie nie zostaną przez to rozszerzone.

## Rada Najwyższa ZSRR odpowie Anglii i uchwali nowe brojenia

MOSKWA. W związku ze swobodą na dzień 25 b. m. sesja Rady Najwyższej Z. S. R. R. (parlamentu sowieckiego) w moskiewskich kołach politycznych oczekiwane jest wystąpienie premiera i ministra spraw zagranicznych Molotowa, który ostatecznie nie sprecyzował ma na tej sesji stanowisko rządu sowieckiego wobec propozycji angielskich.

Równocześnie Radzie najwyższej przedstawiony zostanie budżet na rok 1939, którego pozycje przeznaczone na brojenia mają być demonstracyjnie rozbudowane. Najbardziej powiększone zostaną sumy przeznaczone na wzmocnienie ilości i jakości lotnictwa oraz sowieckiej marynarki wojennej.

## Tajemniczy wybuch w zbrowojni niemieckiej

BERLIN. W rejonie Buchholz nastąpił w zbrowojni wojskowej z dotychczas niewyjaśnionej przyczyny wybuch, którego ofiarą padło 5-cich robotników. Gdy jeden z robotników wszedł do przylegającego do zbrowojni magazynu nastąpiła niespodziewanie silna detonacja, 5-cich robotników odniosło tak ciężkie poparzenia, że wkrótce zmarli. Zarządzono niezwłocznie śledztwo, które dotychczas nie jest jeszcze zakończone.

## Polska-Niemcy 2:3 Polska-Estonia 40:36

We wtorek po południu został zakończony mecz tenisowy przez rozgrywkę Henkel — Bawowski. Polak przegrał w stosunku 3:6, tym samym mecz zakończył się wyeliminowaniem Polski z dalszej walki ouchar Davisa. Mecz wygrał Niemcy w stosunku 2:3.

W pierwszym dniu oficjalnych zawodów w piłce koszykowej o mistrzostwo Europy w Kownie Polska pokonała Estonię 40:36. Francja Finlandię 73:11, Włochy Węgrów 40:36, Litwę nad Łotwą 37:36.

## Przerachują się

Wiarogodne wiadomości zgłębnie informują, jakie są cele gwałtownej kampanii antypolskiej, prowadzonej przez niemiecką propagandę. Niemcy mianowicie spodziewają się, iż zdołają nadwyrężyć naszą sprawność gospodarczą, zmuszając nas do trzymania w ciągłym napięciu wszystkich sił państwowych. Gdy to się stanie będziemy rzekomo skłonniejsi do ustępstw(?)

Otóż nie kto inny, lecz właśnie Niemcy powinni wiedzieć, jak niedorzeczne i bezsensowne są to rachuby.

W czasie swojej odrodzonej państwowości Polska już stoczyła kilka wojen gospodarczych z Niemcami. Na samym początku naszego odrodzenia Niemcy spodziewali się, że zdołają nas zadusić brakiem towarów i produktów. Polska była wtedy rzeczywiście zupełnie zrujnowana przez działania wojenne i potrzebowała wszystkiego. Ulegając tej swojej idei, Niemcy wprowadzili kompletny zakaz wywozu do Polski i przestrzegali go ściśle.

A po tym, gdy objęliśmy Górny Śląsk, zamknęli znowu granicę przed naszymi wyrobami. Górny Śląsk do owego czasu sprzedawał swoje wyroby w Niemczech, więc spodziewali się, że gdy ten rynek straci, przemysł śląski zbankrutuje i w ten sposób okaże się, że Śląsk Polsce niepotrzebny.

Z obu tych kampanii wyszliśmy zwycięsko. Dla naszych produktów znaleźliśmy inne rynki zbytu, potrzebne towary zaczęliśmy sami produkować, stworzyliśmy własny port na Bałtyku i własną flotę handlową.

I teraz z narzuconej nam kampanii wyjdziemy tylko bardziej zwarci i silniejsi. Dowodem tego moralna postawa, którą zajmuje całe społeczeństwo.

# Ku ubolewaniu Niemiec

## pakt z Włochami nie sprawił groźnego wrażenia

BERLIN. Min. Ciano, generał Pariani i inni włoscy dostojnicy opuścili Berliń. Żegnał ich na dworcu drugi „żyrant” p. min. Ribbentrop.

Po świecie jeszcze się pisze o podpisanym układzie, ale te głosy nie odpowiadają gorącym mądrzeniom „układających się stron”. W Moskwie nazwano układ demonstracją bez znaczenia wobec różnicy zdań sztabów niemieckiego i włoskiego w szeregu kwestii.

Francuzi zapewniają, że pakt ich nie przestraszył i zwracają uwagę na podporządkowanie się Włoch i Niemiec. Jedno z pism zwraca uwagę, że pakt nie zawiera zastrzeżenia o wypowiedzeniu i dodaje, że trójprzymierze w r. 1915 też nie zawierało takiego zastrzeżenia.

Anglicy niewiele interesują się paktem. Jedno z pism twierdzi, że Mussolini żądał od Hitlera wypowiedzenia umowy morskiej z Anglią i dopiero za cenę rozbudowania floty niemieckiej dla pomocy Włochom zgodził się układ podpisać.

Japończycy ograniczyli się do depesz z powinszowaniami dla Hitlera i Mussoliniego.

# Sensacyjne ćwiczenia bombowców w Rosji

## Stratosferyczna eskadra o niezwykłym zasięgu

MOSKWA. Prasa sowiecka donosi, że samoloty wojskowe przeprowadziły masowe manewry w stratosferze.

Szereg eskadr bombowców sowieckich, przystosowanych do lotów na wielkich wysokościach, odbyło lot z północnej Rosji nad Morze Czarne, gdzie samoloty zbombardowały „wrogą flotę” i bez lądowania powróciły do miejsca startu.

Słynny pilot sowiecki Kokkina-ki oświadczył, że samoloty tego typu, którym odbył lot swój do

Ameryki, a które obecnie dostarczone są do eskadr bombowców, będą mogły odbyć lot do każdej ze stolic europejskich, zbombardowali je i powróciły na terytorium sowieckie bez lądowania.

### POKAZ NAJNOWSZYCH SAMOLOTÓW ANGIELSKICH

LONDYN. Członkowie Izby Lordów i Izby Gmin podejmowani byli przez ministra lotnictwa sir Kingsley Wooda na specjalnym pokazie, na którym zademonstrowane zostały najnowsze typy an-

gielskich samolotów wojskowych. Szczegóły budowy samolotów utrzymywane są w tajemnicy.

### NOWY TYP SAMOLOTÓW MWŚLIWSKICH W ST. ZJEDN.

WASZYNGTON. Departament wojny podpisał kontrakt z jednym z towarzystw lotniczych w sprawie dostawy samolotów myśliwskich najnowszego typu „Severskiej”. Samoloty te mogą rozwijać szybkość 560 km. na godzinę. Kontrakt opiewa na milion dolarów.

# Niemcy wyjeżdżają z Hiszpanii

## Pozostanie tylko na zawsze 800 poległych lotników

MADRYT. Armia hiszpańska na stopie pokojowej wynosić będzie 800,000 oficerów i żołnierzy. Poza tym milion rezerwy pozostanie w ciągłym pogotowiu.

Tymczasem jednak demobilizacja prowadzona jest w dalszym ciągu i roczniki 1927 i 1930 zostały już zwolnione z szeregów. Dziennik madrycki „Informa-

ciones” w artykule pożegnalnym dla legii niemieckiej — Kondor, która opuszcza Hiszpanię we czwartek donosi, że w czasie wojny zginęło 800 lotników niem.



## Senat obraduje nad ustawą o sądach ubezpieczeń społecznych

### Przymus brania adwokatów został skasowany

Ustawa o sądach ubezpieczeń społecznych była wczoraj przedmiotem obrad komisji prawniczej Senatu.

Do ustawy wprowadzono szereg poprawek. M. in. usunięty został przymus brania adwokata przy sprawach w sądzie ubezpieczeń. Poza tym ustalono kompetencje ministra Opieki Spo-

łecznej, który będzie miał nadzór nad działalnością rzecznika interesu publicznego. Rzecznik ten, powołany przez Prezydenta Rzeczypospolitej, ma stać na straży praw i wykładni przepisów.

W pierwotnym projekcie minister opieki społecznej miał sprawować kierownictwo nad działalnością rzecznika.

## Rewizja uprawnień obywatelskich

### przyznanych 1.600 tysiącom osób po dniu 20 stycznia 1920 roku

Kilku posłów zwróciło się do Ministra Spraw Wewnętrznych z interpelacją, w której domagało się, by rząd bez dalszej zwłoki zarządził rewizję nadań prawa obywatelstwa polskiego, dokonanych w 1920 roku, a przede wszystkim, by cofnął nadania tym 600 tysiącom Żydów, którzy otrzymali to obywatelstwo bez dostatecznej podstawy prawnej.

Minister udzielił odpowiedzi na interpelację, wyjaśniając, że w latach ubiegłych nie zostało nadane obywatelstwo, lecz tylko stwierdzono, iż ok. milion 600 tysięcy osób, ubiegających się o przyznanie praw obywatelskich w Polsce, prawa te posiada. Prawa te zostały przyznane na mocy ustawy z 20 I. 1920 roku.

Ponieważ jednak w latach ubiegłych przy stwierdzeniu obywatelstwa uwzględniano dowody tymczasowe, wymagające późniejszego zastąpienia innymi dowodami, przeto obecnie wła-

dze ponownie sprawdzają, czy osoby, którym stwierdzono obywatelstwo polskie, mają ku temu prawo.

# Państwa „osi” są biedne i zniszczone

## a mimo to mają czas na udzielanie... rad

Przemówienia genewskie ministrów spraw zagranicznych Anglii i Francji odbiły się sze rokim echem. Obaj mężowie stanu bez ogródek, jasno i zdecydowanie, potępił politykę dyktatorów. W ten sposób niejako pokwitowali sojusz niemiecko - włoski.

Prasa „osiowa” usiłuje wmówić, że przymierze to ma charakter pokojowy, ale przecież równocześnie wyraźnie mówi o rewizjach terytorialnych. Trudno to rzeczy pogodzić. Przecież sam Mussolini kiedyś powiedział, że „o granicach nie mówi się, ale walczy”. Nawet najczulsze słowa nie potrafią uspić czujności Europy.

### „RADY” WŁOCHÓW

Prasa włoska w ostatnich dniach szepce nam do ucha, że nie powinniśmy się zasklepić w naszym obecnym stanowisku ale przyłączyć się do osi co da nam możliwość rozwoju. Czy trzeba tym „przyjaciółom” powiedzieć, że sami wiemy najlepiej co mamy robić i poprosić ich uprzejmie, by nie kłopotali się o naszą przyszłość. Z tych bowiem i tym podobnych słów perswazyj podobnie jak groźby przebijają się jedno: świadomość własnej bezsilności.

### POURA SYTUACJA GOSPODARCZA WŁOCH

Zaden wróg faszyzmu, ale we własnej osobie minister skarbu Włoch w swoim przemówieniu dał ponury obraz sytuacji

gospodarczej kraju. Ciągłe rośnie deficyt budżetowy, eksport spada, zamiast turystów przyjeżdżają Niemcy. A tutaj trzeba trzymać wojsko i milicję fa szystowską w pogotowiu. Społeczeństwo włoskie, które nie rozumiało interwencji w Hiszpanii, nie zachwycało się okupacją Albanii, jest przeciwnie związane z Rzeszą Niemiecką. Nie ma tam żadnego entuzjazmu. Odruchowo przypominają sobie wojnę światową a więc i wielkiego wroga: Niemcy.

### SYMPATIE DLA POLSKI

Czyżby teraz się wszystko zmieniło? Przeciwny obywatel nie podziela również oficjalnego stanowiska w sprawie Polski. Cieszyliśmy się zawsze sympatią w społeczeństwie włoskim, co polegało zresztą na wzajemności. I dlategoż to nagle Polska ma być potępiona, że przeciwstawia się naciskowi niemieckiemu?

Człowiek z ulicy nadal jest przeciwnikiem Niemców i darzy sympatią Polaków. Czy tyl-

ko on? Na podstawie informacji nadchodzących z Włoch wynika, że i szereg wybitnych dygnitarzy państwowych, czołowi żołnierze, oraz politycy, nie podzielają nowego kursu polityki min. Ciano.

### SAMOCHWALSTWO „OSI”

Obaj sojusznicy wmawiają swoim obywatelom, że stanowią potężną siłę, że nie się im nie oprze. Aż żal się robi, gdy się słucha albo czyta te samochwałki. Rzeczywistość jest zupełnie inna.

Państwa osi są biedne i zniszczone. Włochy nie posiadają żadnych surowców a kampania a bisińska i hiszpańska załamała finanse tego kraju.

Cóż mówić o bogatych Niemczech? Chyba starczy, skoro za uważamy, że ze względów dewizowych, brak podstawowych artykułów żywnościowych. Wszystko nabywa się na kartki jak za czasów wojny. Wszędzie królują namiastki, artykuły za stepce. Prasa zagraniczna robiła zestawienie zasobów państw osi i strony przeciwnej. Nie będziemy tego powtarzać, gdyż byłoby to znęcaniem się nad osi.

### PAKT SOWIECKO - ANGLIJSKI

Jest już kwestią najbliższych godzin oficjalne zakomunikowanie treści układu sowiecko - angielskiego. Pakt jest już zawarty, obecnie chodzi już tylko o pewne formalności. Przyspiesze-

nie rokowań jest zasługą Francji, której pośrednictwo przyczyniło się do wyrównania wie lu różnic.

W kołach politycznych wskazują, że również już w najbliższym czasie ogłoszony zostanie układ francusko - turecki. Turcja otrzyma Aleksandretę. W ten sposób usunięte zostały wszystkie różnice.

Front przeciw agresji zacieśnia się i zwiększa się.

**Czy**  
wiesz,  
CO CI GROZI?..  
CHRON SIĘ  
UZUWAJĄC  
TYLKO  
NAJPEWNIJSZYCH  
**OLLA**  
GUM...

### Świątokradztwo

W miejscowości Kamionka Wielka pow. nowosądecki dokonano niezwykle zuchwałego świątokradztwa.

Niewyśledzeni dotychczas sprawcy włamali się do kościoła, rabując cały szereg cennych przedmiotów. Łupem świątokradców padły kielichy, monstrancje oraz srebrne puszki.

**HEMOROIDACH**  
(KREWAWIENIE, SWIEDZENIE, BÓL)  
**VARICOL**  
GASECKIEGO  
do 10 kropli w kielichu cytryny

# Katastrofa amerykańskiej łodzi podwodnej

## 62 ludzi w głębi 80 metrów

### czeka na ratunek lub śmierć

NOWY JORK. W odległości 8 km od wyspy Skolas na Atlantyku zatonała amerykańska łódź podwodna. O nieszczęśliwym wypadku, jakiemu uległa amerykańska łódź podwodna u wybrzeża amerykańskiego na wysokości Portsnouth (Newhampshire) nadchodzą obecnie z departamentu marynarki w Waszyngtonie bliźsze szczegóły.

Chodzi tu o łódź podwodną „Squalus” o wyporności 1450 t., na której pokładzie znajduje się 6 oficerów oraz 56 podoficerów

i marynarzy. Sytuacja załogi jest niezwykle poważna, gdyż nie należy oczekiwać przybycia wydelegowanego do akcji ratowniczej parowca „Falcon” na miejsce wypadku przed upływem kilkunastu godzin.

Rozgłoszenie wszystkich trzech amerykańskich towarzyszów radio podało co pół godziny wy czerpujące sprawozdanie o sytuacji zamkniętej w łodzi załogi i o postępie akcji ratowniczej.

Na kilka minut przed północą w wtorek na śródę zdołano na-

wiązać kontakt radiowy z załogą „Squalus’a”, która zakomunikowała, że wszyscy znajdują się przy dobrym zdrowiu.

Po przybyciu na miejsce wypadku załoga parowca „Falcon” podejmie natychmiast próby przymocowania specjalnych węzłów do przewidzianych w tym celu otworów łodzi, aby w ten sposób zaopatrzyć zamkniętą załogę w świeże powietrze i żywność. Przez równoczesne wzmocnienie ciśnienia wewnątrz zato pionej łodzi uda się może również wywindować całą łódź na powierzchnię morza.

Jeżeli by się to jednak nie udało, podjęta zostanie próba wydobywania załogi przy pomocy specjalnych żelaznych dzwonów ratow-

nyczych w grupach od 6 do 8 ludzi. Gdyby i ten środek zawodził wówczas załoga otrzyma rozkaz nałożenia tzw. „płuc ratowniczych”, składających się ze specjalnego aparatu tlenowego, umożliwiającego nie tylko swobodne oddychanie ale również ułatwiającego wydobywanie się danej osoby z wnętrza łodzi podwodnej.

Gdy wszyscy członkowie załogi będą już zaopatrzeni w „płuca ratownicze” wówczas wydany zostanie rozkaz „Ratuj się kto może”. Ponieważ jednak „Squalus” podwodna znajduje się na głębokości około 80 metrów, istnieje mała nadzieja, aby w ten sposób członkowie załogi mogli się ocalić bez poważnego uszczerbku na zdrowiu.

**MYDŁO**  
**ALKALICZNE**  
Kosmetyczne  
dla osób z cerną, polakujących się łupieżem, do włosów

### Z prasy

#### Totalizm wykluczony

IKC w długim artykule sumuje wyniki wyborów samorządowych i stwierdza:

„Polski wachlarz polityczny w całym kraju przedstawia się następująco (licząc od prawicy ku lewicy): Stronnictwo Narodowe, OZN, Stronnictwo Ludowe i PPS.

Najważniejsze znaczenie wyborów samorządowych polega więc, naszym zdaniem, na niespornym stwierdzeniu faktu, że pewne łozyska polityczne i pewne nurty ideowe są w Polsce warstwą trwałą, są elementami, których nie można pominąć ani dziś, ani jutro w żadnych obliczeniach politycznych.

Stwierdzenie to wyklucza zatem wszystkie zakusy totalizmu i monopartyjności. Skoro istnieją trzy, względnie cztery wielkie ugrupowania polityczne, skoro w przeważającej części rad miejskich żadne z nich nie ma absolutnej większości, to nonsens jest mówić o totalizmie i systemie jednej partii...”

„Stwierdzenie, że w Polsce nie ma miejsca na totalizm i monopartię, musi mieć swoje konsekwencje. Nie gwałmy by dziś był najodpowiedniejszy moment do rozważenia się nad tym, jak te konsekwencje mają w praktyce wyglądać.

Da Bóg, iż chmury się rozproszą, a wtedy w spokojniejszej chwili o tym pomówimy. Jeśli zaś z chmur, gromadzących się nad Polską paść miał piorun, to wtedy powstanie całkowicie nowa sytuacja w której wszelkie rozważania, jakie moglibyśmy dzisiaj snuć, będą bez znaczenia.

Dzisiaj chcielibyśmy podkreślić tylko jedno, iż wedle naszego przekonania, konsekwencje te odnoszą się zarówno do naczelnych zagadnień ogólnopartyjnych państwa, jak i do zagadnień ściśle samorządowych.

Skoro bowiem nie ma w Polsce miejsca na monopartię i skoro przeważająca część rad miejskich nie ma jednolitej większości, to trzeba zacząć rozmawiać z innymi, aby w każdym mieście, gdzie się to tylko da, stworzyć większość zdolną do pracy twórczej dla dobra miast i dla dobra Polski...”

**1. „SREBROL”** — płyn do czyszczenia metali, szkła i luster  
**2. „SREBROL”** — proszek do czyszczenia aluminium, szkła i metali  
**3. „SREBROL”** — pierwszy chem. proszek do mycia podłóg  
ZADAĆ WSZĘDZIE!!!

**Kalendarz dnia**

CZWARTEK

**25**  
Maja

Grzegorza VII pap.  
Jutro: † Filipa Nariusza.  
Słońca wsch. 3.29 zach. 19.37.  
Księż. wsch. 10.30 zach. —

**KRONIKA HISTORYCZNA**

995. Zmarł Mieczysław I w Poznaniu 1471. Wład. Jagiellończyk królem Czech.  
1807. Francuzi i Polacy zdobywają Gdańsk.  
1809. Gen. Roźnicki zajmuje Jarosław 1841. Urodziła się pod Grodnem El. Orzeszkowa.

**PRZYŚLÓWIA**

Gdy deszcz na św. Urbana.  
Mały profit z winogrona.

**Ciągnięcie książeczek P. K. O.**

Dnia 23 maja 1939 r. odbyło się w P. K. O. pierwsze publiczne premiowanie książeczek oszczędnościowych serii VI grupy „B”.

W premiowaniu brały udział książeczki, na które wniesiono wszystkie wkładki za ubiegły kwartał w terminie do dnia 30 kwietnia 1939 r.

Premie po zł. 250.— padły na N-ry: 100.735, 105.426, 114.414, 118.103.

Premie po zł. 100.— padły na N-ry: 100.593, 100.976, 102.784, 104.802, 105.119, 105.748, 108.472, 109.168, 108.273, 117.856.

Premie po zł. 50.— padły na N-ry:

100.007	100.222	100.386	100.490
100.588	100.594	101.264	101.323
101.448	101.688	101.739	101.798
101.894	101.997	102.126	102.229
102.394	102.477	102.636	102.812
103.145	103.295	103.300	103.445
103.755	103.936	104.337	104.667
104.708	104.735	104.843	104.860
105.425	105.427	105.448	105.575
105.855	106.432	108.620	108.773
109.202	109.361	109.564	110.217
110.221	110.273	110.287	110.383
110.539	111.039	111.385	111.480
111.604	111.770	111.781	111.901
112.158	112.259	112.290	112.557
112.954	113.090	113.142	113.408
113.429	113.521	113.692	114.255
114.426	114.526	114.576	114.647
114.826	114.874	114.980	114.982
115.358	115.737	116.033	116.835
116.942	116.943	116.982	117.140
117.828	117.842	118.011	118.294

Ogółem padło 110 premii na sumę zł. 6.800.—.

O wylosowanych premiach właściciele książeczek są powiadomieni listownie.

**= RADIO =**

WARSZAWA I

CZWARTEK, DN. 25. 5. 1939 R.  
6.30 „Kiery ranne” 6.35 Gimnastyka 6.50 Muzyka (płyty) 7.00 Dziennik poranny 7.15 Muzyka (płyty) 8.00 Audycja dla szkół 8.10 — 11.00 Przerwa 11.00 „Pieśni wiosny” — poranek dla szkół powszechnych 11.25 Muzyka (płyty) 11.30 Audycja dla poborowych 11.57 Sygnał czasu 12.03 Audycja południowa 13.00 — 15.00 Przerwa 15.00 „Gejzery” — pogadanka dla młodzieży 15.15 Kłopoty i rady. Wspólne troski, wspólne rozrywki” — dialog. 15.30 Muzyka obiadowa 16.00 Dziennik popołudniowy 16.05 Wiadomości gospodarcze 16.20 Życie kulturalne wsi — odczyt dla młodzieży licealnej. 16.40 Koncert w wyk. ork. wojskowej 17.20 Ogródki jordanowskie, pogadanka 17.30 Recital organowy 17.55 Wrota Wschodu: „Między Azją i Afryką” — felieton 18.05 Ważce charakterystyczne (płyty) 19.30 Recital śpiewaczy Ireny Cywińskiej 19.00 Pogadanka aktualna 19.05 Melodie taneczne 20.00 Audycja dla wsi: „Nie lekceważmy tępienia chwastów” — pogadanka 20.15 Polska muzyka rozrywkowa 20.35 Audycja informacyjna 21.00 Recital skrzypcowy 21.30 „Pochodnie wieków” (aud. XI) „Napoleon” (wiek XIX) 22.00 Muzyka taneczna (płyty) 22.55 Przegład prasowy 23.00 Ostatnie wiadomości 23.05 Koncert symfoniczny.

WARSZAWA II

14.00 Gra zespół Stefana Rachonia 15.00 „Wariacje” — koncert popularny (płyty) 16.00 Beethoven Trio B-dur 16.40 Wiadomości sportowe 16.45 Parę informacji 16.50 Kącik solistów 17.10 „Źródła teźnyzy — pogad 17.25 Życie kulturalne stolicy 17.35 Program na jutro 17.40 Muzyka taneczna (płyty) 19.00 — 21.05 Przerwa 21.05 Muzyka (płyty) 21.10 „Pylék roślinny — dokumentem czasu” — odczyt 21.30 Muzyka lekka (płyty) 22.08 Utwory na śpiew i wiolonczelę 22.55 Muzyka taneczna (płyty).

**Gestapo „działała” w Pradze ale nie zmniejsza to nienawiści do Niemców**

PRAGA, w maju.

Ulice dzisiejszej Pragi szczególnie w porze nocnej są dowodem, iż mimo bardzo intensywniej z jednej strony akcji Gestapo, a z drugiej strony mimo wszystkich pozorów stosowanych przez władze okupacyjne, aby dać wyraz przyjacielskim stosunkom z Czechami — opór rośnie. Coraz więcej widzi się Czechów, noszących w kłapach surdutu wstążeczki o barwach narodowych. Porą wiosenną, bogatą w kwiaty — umożliwia składowanie bukiecików na Grobie Nieznanego Żołnierza, ale i przy pomniku Husa oraz innych bohaterów na rodowych, a nawet na odległym omentarzu, gdzie spoczywają współcześni wybitni Czesi.

Rośnie też zaciętość — niema na razie, ale nienawistna. Gdy Gestapo zabiera do więzień aresztowanych kobiety placzą. Aresztowani otwarcie wzywają do opanowania nerwów, gdyż „prawda zwycięży” (są to słowa z herbu Czechosłowacji).

Na ulicy grupa ludzi obok motocykla wojskowego, który się zepsuł. Sierżant szuka defektu maszyny. Młody akademik mówi: „Gdybyś tu nie przyszedł — nie popsulby ci się motor”. Sierżant uśmiecha się, potrząsa głową i mówi po niemiecku cicho „Ja, ja” (tak, tak).

Przed gmachem poczty głównej samochód ciężarowy, z którego wyładują robotnicy paczki z napisem „Vorsicht — Glass” (ostrożnie! szkło). Obok samochodu ubrany jak z igły oficer pilnuje je osobiście wyładunku. Nagle jedna z paczek upada, słychać brzęk szkła (są to wywożone znane czeskie wyroby szklane). Oficer wpada w pasję, krzyczy, złoci się, rzucają obelgi po niemiecku. Robotnicy ani drgnęli. Stoją niemi, mimo, iż dobrze rozumieją

**Zupełnie** bezpłatnie!!! — o trzymasz klucz do Nowego Życia, Dobrobytu. Światowa sława!!! Studio Mediuiczno - Astrografologiczne „Paldini” rozwiąże zagadkę Twojej przyszłości, wybierze Ci szczęśliwy numer gwarantując wygraną. Osiągniesz szczęście, zadowolenie, miłość pożądaną osobę, sposób zwycięzania wrogów. Podaj zaraz datę urodzenia, załącz 1 złoty znaczkami na koszty przesyłki. Adresować: Studio „Paldini”, Kraków Tomasz skrzytka 652.

po niemiecku. Publiczność śmieje się. Nadchodzi policjant — i ten dopiero pośredniczy między oficerem a robotnikami, by ci ukończyci pracę.  
Szturmowiec pyta się w tramwaju konduktora, gdzie ma wysiąść. Konduktor odpowiada — nie rozumiem. Z pasażerów nikt nie udziela informacji. Dopiero, stojący na platformie Niemiec informuje pytającego.  
Maszeruje oddział wojska. Jakaś kobieta spluwa. Podchodzi do niej obok stojący Czech i mówi po

**Powrót robotników estońskich z Hiszpanii**

TALLIN. Do Tallina przybyło 19 obywateli estońskich, którzy brali udział w wojnie hiszpańskiej. W ciągu 4-ach miesięcy przebywali oni w obozach koncentracyjnych we Francji, skąd staraniem estońskiego ministerstwa spraw zagranicznych zostali zwolnieni.

Część przybyłych na dworcu tallińskim została aresztowana przez estońskie władze bezpieczeństwa, bowiem przed wyjazdem do Hiszpanii prowadzili oni działalność komunistyczną. W walkach hiszpańskich poległo 12 obywateli estońskich.

**DINOL — DONT**

rzeczywiście najlepsza PASTA do ZĘBÓW

**Wieści z kraju**

**URZĘDNICY MONOPOLU SPIRYTUSOWEGO PRZED SĄDEM**  
LWÓW. Przed sądem we Lwowie rozegrał się epilog nadużyć w miejscowej rozlewni Monopolu Spirytusowego.

Po przeprowadzonej rozprawie sąd skazał 6 oskarżonych na karę od 3 do 16 miesięcy więzienia, kilku ukarano grzywnami od 500 do 4.000 złotych, 9 zaś uniewinniono.

**ŚMIERĆ GÓRNIKA**  
CIESZYŃ. Na kopalni „Franciszek” w Karwinie wydarzył się tragiczny wypadek, któremu uległ ładowacz Ferdynand Pieter. Górnik wszedł do klatki wyciągowej, manipulując koło liny, która w pewnej chwili rozluźniła się i klatka runęła w głąb szybu.

Górnik poniósł śmierć na miejscu.  
**ZABOJSTWO SOŁTYSA**  
SAMBOR. Nieznany sprawca odat przez okno strzał do sołtysa gro-

mady Kurnice — Andryszyna. Sołtys zmarł wskutek odniesionej rany.  
Policja wszczęła dochodzenie celem ujawnienia sprawcy zabójstwa.

**NAPIL SIĘ ESENCJI OCTOWEJ**

POZNAŃ. 64-letni Mojsze Leszczyński w Kole chciał się w szabas napić „pejsachówki”, przez pomyłkę jednak wziął butelkę z esencją octową i połknął większą jej ilość. Zatrucie było tak silne, że Leszczyński wkrótce życie zakończył.

**Demonstracje radnych Rydzyny Nie chcą Niemców w komisji rewizyjnej**

POZNAŃ. Rada miasta Rydzyna w powiecie Leszno zostanie w najbliższym czasie rozwiązana, w związku z manifestacyjnym zebraniem mieszkańców Rydzyny i uchwałą tego zebrania, domagającą się złożenia

przez radnych mandatów z powodu wybrania przez tę radę 2-ch Niemców do komisji rewizyjnej.

W odpowiedzi na tę uchwałę większość radnych złożyła już mandaty

**Rzeki na Śląsku grożą wylewem skutkiem ulewnych deszczów**

KATOWICE. Z powodu trwających od paru dni ulewnych deszczów na Śląsku, w niektórych okolicach rzeki wystąpiły z brzegów niszcząc zasiewy na polach oraz zalewając piwnice i niżej położone domy.

M. in. wielkie spustoszenia poczyniła rzeczka Nacyna w powiecie rybnickim oraz Pszczynka w powiecie pszczyńskim. Również grożą wylewem rzeki: Wisła, Olza, Rownica i Białka na terenie Śląska Cieszyńskiego.

**Świadectwo spełnienia obowiązku**

Komisarz na młasto stołeczne Warszawę Pożyczki Obrony Przeciwlotniczej komunikuje, że wszystkie warszawskie firmy handlowe, które subskrybowały Pożyczkę, dla celów kontroli społecznej winny zaopatrzyć się w zaświadczenia o spełnieniu obowiązku obywatelskiego.

dla firm nieczłonków — Izba Przemysłowo - Handlowa w Warszawie.

Z upoważnienia Komisarza zaświadczenia takie dla firm szronionych wydadzą stowarzyszenia kupieckie, zaś

Niewątpliwie szerokie rzesze mieszkańców stolicy będą omijały te sklepy, których właściciele nie wylegitymują się przed publicznością ze spełnienia obowiązku subskrypcji Pożyczki Obrony Przeciwlotniczej przez wywieszenie odpowiednich zaświadczeń na widocznym miejscu.

PROSZKI MIGRENO-NERWOSIN  
**KOFUTER**  
zastosowanie  
GRYPA, PRZEZIĘDNIENIE  
BOLE GŁOWY, ZĘBÓW itp.  
LACONNE SECCION TRAMO-EN-RECHERCHES TOREBRACH

Prez. Roosevelt nie pojedzie do Anglii

WASZYNGTON. Jak donoszą z kół zbliżonych do Białego Domu, prez. Roosevelt w związku z pogłoskami, mówiącymi o jego wizycie w Anglii, oświadczył, że nie zamierza na razie odwiedzić Anglii...

POMADKI DO UST SZACHA



„Frontem do morza“



PRYLINSKIEGO

WARSZAWA JEROZOLIMSKA 27

Zacieśnienie stosunków gospodarczych między Polską, Anglią i Francją

Przed kilkoma dniami wrócił do Warszawy wiceminister przemysłu i handlu dr. Rose, który bawił w Londynie i Paryżu. Podczas swych wizyt min. Rose odbył szereg rozmów w sprawach gospodarczych...

wadzenie odpowiednich zmian. Austria i Czechosłowacja były naszymi odbiorcami. Rząd angielski okazał całkowite zrozumienie dla postulatów Polski i odpowiednie zmiany w umowie węglowej zostały dokonane.

Prasa francuska donosi również, że sfery finansowe rozważają projekty silnego zaangażowania się w Polsce. Podobno już w najbliższym czasie podpisana będzie umowa o budowę elektrowni w C. O. P. kosztem 60 milionów zł.

20 śmiertelnych ofiar cyklonu w Ameryce

NOWY JORK. Nad stanem Arkanzas zszalał w ubiegły wtorek katastrofalny cyklon, który wyrządził olbrzymie spustoszenia. W katastrofie żywiłowej zginęło 20 osób.



Przy swędzeniu ciała i WYRZUTACH SKÓRNYCH stosuje się KREM „LAIN-AGE“ Kosmetyk usuwający WADY NASKÓRKA tak u dorosłych jak i u dzieci.

Tabela wygranych 14 dzień ciągnięcia 44 Loterii Klasowej

I i II ciągnięcie GŁÓWNE WYGRANE.

Table of lottery results for the 14th draw of the 44-class lottery, listing winning numbers for various prize categories.

Table of lottery results for the 14th draw, continuing the list of winning numbers.

III ciągnięcie PO 250 ZŁOTYCH.

Table of lottery results for the 3rd draw of 250 zloty prizes.

Table of lottery results for the 14th draw, continuing the list of winning numbers.

IV ciągnięcie GŁÓWNE WYGRANE.

Table of lottery results for the 4th draw of main prizes.

Table of lottery results for the 14th draw, continuing the list of winning numbers.



# 1914 TADEUSZ RYŚ 1918

# PRZEZ KREW I ŁZY

## WSTRZASAJĄCA POWIEŚĆ O WOJNIE, BOHATERSTWIE I MIŁOŚCI

Doktor Karński otrzymał pieniądze na podróż oraz szczegółowe instrukcje od organizacji, do Polaków w Petersburgu. Postanowił ruszyć w drogę, i namyślał się nad planem przekroczenia linii frontu.

Karński przyjął w końcu następujący plan, który zaproponował mu jeden z uczestników konspiracyjnego zebraństwa:

— Najlepszą drogę wskażą wam przemytnicy, którzy często przekraczają granicę w jednym i drugim kierunku... Oni znają już wszystkie drogi, potrafią przekupić zarówno rosyjskich żandarmerów, jak i niemieckich. Znam sam człowieka, który może pana zetknąć z przemytnikami.

— Tak, ten plan podoba mi się... — wtrącił Żwirski.

— Dobrze — zgodził się również i Karński z tym projektem. — Kiedy więc mogę wybrać się w drogę? Tu nie mam nic do roboty...

— Może pan ruszyć nawet jutro...

— Dobrze, jeśli tylko otrzymam do tego czasu paszport...

— Oczywiście, bez dokumentu nie powinien pan wyjechać.

Tak też się stało.

Nazajutrz udał się doktor Karński znowu do biura paszportowego oddał swój numerki i otrzymał paszport z fotografią, na nazwisko Jana Dudy. Wypoczął, wypisał się, wiedząc, że czekają go trudne przeżycia.

Pani Stanisława, żegnając się z bratem, miała łzy w oczach, milczała, ale Karński rozumiał, co zamierza mu powiedzieć, to też sam uprzedził jej słowa:

— Stasiu, wiem, co chcesz mi powiedzieć, ale tego nie mów... Nic mnie nie powstrzyma od wyjazdu... To moje niezłomne postanowienie, nakaz serca i sumienia...

— Bądź zdrow... — tłumila pani Stanisława. — Niech cię Opatrzność ma w swej opiece — starała się opanować swe zdenerwowanie.

— Bądź zdrowa — ucałował Karński czule swą jedyną siostrę.

— Ale nie opowiadaj nic Anieli o moim mężu — rzuciła mu na pożegnanie. — Zresztą, sama zna go zbyt dobrze.

Mała Ireczka rozplakała się, słysząc, że wuj jej wyjeżdża i przytuliła się do niego.

— Nie płacz, Irenko, jesteś przecież już duża dziewczynka — ucałował doktor Karński główkę dziecka, jej twarzyczkę. — Nie trzeba płakać...

— Ale wrócisz, Janku do nas? — pytała zapłakana.

— Na pewno, a wtedy przekonasz się, jak wielką lalkę tobie kupię, tak wielką, jak ty sama...

— Tak, — przestała płakać. — A czy Aniela także przyjedzie?

— Na pewno, powrócimy razem, bądź zdrowa, Ireczko, i słuchaj matki.

— Jestem grzeczna i słucham zawsze mamusi.

Ucałował dziecko i szybko wyszedł z mieszkania: w cukierni oczekiwał go już znajomy, który miał go zetknąć z przemytnikami.

— Świetnie się składa, panie doktorze — odezwał się ów towarzysz — Właśnie dzisiaj wyjeżdżają przemytnicy z Warszawy. Może pan pojechać z nimi, oczywiście bez przemytników...

— Czy omówił pan już z nimi tę sprawę?

— Tak, obiecałem im lepsze wynagrodzenie, oni wskażą panu dobrą drogę.

— Świetnie...

Karński znalazł się wkrótce w mieszkaniu na Mariensztacie, gdzie roilo się od ludzi, którzy oczekiwali „kolejki” na wyjazd: mieszkanie sprawiało wrażenie hotelu, skąd ludzie wchodzili i wychodzili. Przynoszono tu worki, materiały, które układano, pakowano i znowu wynoszono. W oddzielnym pokoju przemytnicy i przemytniczki przebierali się, wkładali na siebie przemyt, i obładowani puszczali się w drogę.

Przemytnik, który miał przewieźć Karńskiego, był to barchyński mężczyzna o sumiastym wąsie i ogorzałej z wiatru i słońca twarzy. Raz po raz wchodził do pokoju i pocieszał Karńskiego:

— Trochę cierpliwości, długo to nie potrwa...

Nareszcie ruszyli w drogę.

Miało się ku północy, gdy przemytnicy zaczęli się szykować w ostateczną podróż, gdyż tylko wtedy było najłatwiej przekroczyć granicę i odwieźć przemyt do różnych miast i miasteczek

— No, panie, idziemy... — odezwał się przemytnik do doktora.

W pół godziny potem siedział już doktor Karński na wpółświeconym wagonie: ścisł był tu wielki. Ludzie popychali się i klócili o miejsce. Gdy doktor Karński przyzwyczaił się do półmroku, rozpoznał w twarzach podróżnych wiele kobiet i mężczyzn, których widział w melinie przemytniczej.

Przed odejściem pociągu do przedziału weszli żołnierze niemieccy w asyście żandarmerów, klęli „polskie świnię” na czym świat stoi; aczkolwiek byli już wszyscy przekupieni przez przemytników, udawali, że szukają w przedziale.

— A co to jest? Co tutaj ukryliście, hę?

— Niech pan tak nie krzyczy, panie żołnierzu — odezwał się jeden z podróżnych. — Oplaciliśmy za bilet, mam prawo jechać...

— Przyniesi do gotowego — burknął pod nosem ktoś inny.

— Pokażemy im jeszcze, gdzie są drzwi i jak mają wynieść się z obcego mieszkania.

Pociąg ruszył z miejsca: monotony stuk kół pociągu powoli ukołysał Karńskiego, zmrużył oczy, zdrzemnął się. Raz po raz budził się, a wtedy wyda-

wało mu się, że koła pociągu wystukują:

— Anie-la... A-nie-la...

Myślał bezustannie o niej, niepokoili się:

Czy ją tam zastanę? Czy spotkam się z nią?

Nagle pociąg zatrzymał się w środku pola: drzwi wagonów otworzyły się, wpadło kilkudziesięciu niemieckich żandarmerów i donośnym głosem zawołało:

— Paszporty i dokumenty do kontroli...

W wagonie, gdzie większość stanowili przemytnicy, zapanowała panika. Wszyscy byli przekonani, że ktoś zademuncjował, że chodzi tu o przemyt... Ci żandarmi nie są przecież przekupieni. Kilku przemytników szybko wbiegło do innych wagonów, niektórzy udawali wyskoczyć z pociągu. Żandarmi zagroziłi wszystkim drogę, wrzeszcząc obelżywie:

— Kreuzdonnerwetter! Pokażemy wam! Co tutaj macie?

Przemytniczki zaczęły płakać, wrzeszczeć: inne znowu puszczały do żandarmerów perskie oczko:

— A pan dokąd jedzie? Co pan wiezie? Paszport! Przepustkę! — zwrócił się żandarm o nabiegłej krwi twarzy i grubym brzuchu do doktora Karńskiego.

(Dalszy ciąg jutro)

# Składaście ofiary na F. O. N.

### Lilipuci samochód, sztuczny człowiek i inne dziwy w biurze wynalazków

Biuro patentowe w Waszyngtonie jest przeciętną pracą. Niezliczona ilość wynalazków wszelkiego rodzaju nagromadziła się w teczkach rzeczoznawców i czeka na utrzymanie patentu. Nie jest rzeczą łatwą utrzymać w Waszyngtonie patent, a mimo to codziennie wydaje się cały szereg patentów. Niektóre z tych wynalazków są tak użyteczne że warto zaznajomić z nimi również i naszych Czytelników.

Niejaki Powel Crosby z Indianapolis skonstruował maleńki dwu - cylindrowy samochód, który kosztuje wszystkich 325 dolarów (około 1700 zł.) i jest o 300 dolarów tańszy od najtańszego samochodu Forda.

Maksymalna szybkość maszyny wynosi 85 kilometrów na godzinę. Samochód może być dwu lub czteruosobowy, długość wozu wynosi 10 stóp a zużycie benzyny jest bardzo małe.

Przystąpiono już do produkowania tych maszyn i będzie się wypuszczało na rynek 200 wozów dziennie.

ponieważ biegnie na niewielkiej głębokości i pozostawia po sobie na powierzchni wody smugę. Specjalny obserwator zauważywszy zbliżanie się miny, naciska guzik nowowynalezonego aparatu i okręt z błyskawiczną szybkością robi wówczas obrót, ustępując drogi pędzącej minie i nieuszkodzony kontynuuje swój rejs.

#### SZTUCZNY CZŁOWIEK

Prof. Grzegorz Pinkus pracuje nad stworzeniem sztucznego człowieka. Uczony nie podaje szczegółów, ale zapewnia, że jest już zaawansowany w pracy. Udało mu się utrzymać przy życiu kobiecy zarodek i zapłodnić go nasieniem. Po tym „zabiegu”, zarodek został przy życiu i mechanizm odżywiania się sztucznie zapłodnionego zarodka działa normalnie.

Trudno sobie wprost wyobrazić jakie skutki mogą mieć te prace, gdy zakończą się całkowitym powodzeniem. Ale bez względu

na to, czy doświadczenie to uda się czy nie (należy przypuszczać, że raczej nie) przyciąga ono uwagę nie tylko uczonych ale i szerokiej rzeszy publiczności.

Dr. Marshall Smith skonstruował aparat fotograficzny, za pomocą którego można robić zdjęcia operacji chirurgicznych w barwach naturalnych. Wynalazek ten podniósł znacznie znaczenie filmów lekarskich.

Aparat wyposażony w silny obiektyw umieszcza się na wiszącym statywie — nad stołem operacyjnym. Zdjęcia robi się przez otwór zakryty szkłem. Łańcuch nad operacyjnym stołem powinien mieć odpowiednią siłę dla robienia tego rodzaju zdjęć.

Za pomocą tego aparatu zrobiono już tysiące zdjęć kolorowych i uchwyciono także momenty, które dotychczas w filmach lekarskich zastępowano trickami technicznymi.

### Muzyka na czarnej liście

Prezes istniejącej w III-iej Rzeczypospolitej Muzycznej wydał nowe rozporządzenie, na mocy którego zarząd Izby prowadzi będzie „czarną listę” utworów muzycznych, które nie zgadzają się ze światopoglądem narodowo - socjalistycznym. Utwory zakwalifikowane jako wciągnięte na czar-

ną listę nie mogą być w Niemczech wydawane i sprzedawane. Pod cenzurę Izby podpadają zarówno dzieła muzyczne autorów niemieckich, jak i obcych. Ale, że... eksport, więc do rozporządzenia dodano uwagę, iż zakaz ewentualny nie rozciąga się na utwory wysyłane za granicę!

Próbek od **BOLU GŁOWY**

DLA DOROSŁYCH ZE ZN. FABR.

## KOWALSKINA

stosuje się również

**PRZY PRZEZIEBIENIU GRYPIE I KATARZE**

# Zdrój żywiecki - piwo dla znawców

## Po dziesięciu dniach

Pierwsza dekada ciągnięcia towała w duże wygrane. Podawano już w prasie szczegóły, dotyczące stutysięcznej wygranej, jaka padła na nr. 742; obecnie informujemy czytelników wynikach dalszych ciągnięć.



Sto tysięcy złotych wygrał także nr. 17876. Właścicielami tego numeru byli mieszkańcy stolicy, a jedną z „piątek” posiadali pp.: Feliks Mańkowski, Marian Butrasieński, Mieczysław Andryszczak, Adam Wójcicki i Marian Kocięcki, (fot. 1—5), robotnicy — piekarze i metalowcy z zawodu. Każdy z nich otrzymał po 3.200 zł.

Z nader licznej serii wygranych po 50.000 zł, wymienimy pp.: Jerzego Radziwończyka (fot. 6), elektromechanika, zamieszkałego w Puławach, właściciela jednej „piątki” numeru 156999. Na tenże numer wygrali też pp. Kazimierz Tarka, Maurycy Sandel i Józef Sikora (fot. 7—9), pracownicy jednej z fabryk radomskich.

Dwie „piątki” numeru 159132 posiadał p. Jan Michałak (fot.

10), kupiec z zawodu, oraz jego siedmiu przyjaciół, mieszkańców Zgierza. Każdy z nich otrzymał po 2.000 zł. Inne „piątki” tego numeru posiadali pp.: Jan Jeliński (fot. 11), emerytowany maszynista polskich kolei państwowych zamieszkały stale w Łodzi, oraz p. Stanisław Nowak (fot. 12), łącznie z siedmioma koleżankami i kolegami, pracownikami jednego z większych zakładów graficznych łódzkich.

Pani Zofia Kolska (fot. 13), mieszkanka Warszawy, otrzymała na czysto osiem tysięcy złotych, jako właścicielka jednej „piątki” numeru 51549. Taką samą sumę wygrała pani Józefa Chrzan (fot. 14), pracownica domowa, właścicielka innej „piątki” tego samego numeru.

Na numer 26648 wygrali mię-

dzy innymi pp: Helena Kazmierczak i Stefan Rosiak (fot. 15 i 16) oboje zamieszkali w Radogoszczu pod Łodzią, oraz grono kolegów, pracujących w jednej z fabryk łódzkich, pp.: Czesław Husarek, robotnik włókienniczy, Stanisław Adamczyk, kowal, Józef Włodarski, stolarz (fot. 17—20).

Poza tym wymienimy jeszcze mieszkańców Żyrardowa pp.: Marianę Lachocką, emerytkę i Leona Góreckiego, fryzjera, właściciela jednej „piątki” numeru 56055, który wygrał 20.000 złotych (fot. 21 i 22).

W piątek 26 maja rb., wylosowana będzie główna wygrana — 1.000.000 złotych. Ciągnięcie transmitowane będzie o godz. 8-ej rano przez wszystkie rozgłośnie polskie.

ś. † p.

### Zenobia Królikiewicz

lat 34

### Hipolit Królikiewicz

lat 24

zginęli śmiercią tragiczną w dniu 23 maja 1939 r.

Wyprowadzenie drogich nam zwłok z domu żałoby przy ul. Słowackiego 148 nastąpi w czwartek dnia 25 bm. o godz. 5 p.p. na miejscowy cmentarz rzymsko-katolicki.

Na smutny ten obrzęd zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych pogrążona w nieutulonym żalu

**RODZINA.**

### Podziękowanie

Wszystkim, którzy poparli na rzecz F. O. N. „Dancing”, który odbył się w restauracji „Europa” dnia 20 maja 1939 roku Serdeczne Bóg Zapłać składa sekcja instruktorów O. P. L. G. przy Zarządzie Obwodu LOPP w Piotrkowie Tryb.

Czysty zysk z imprezy uzyskano zł. 120, — które dnia 22 maja 1939 roku przekazano na konto F. O. N. w P. K. O. za numerem konta Nr. 6.

### Egzamin w Gimnazjum Państwowym

Dyrekcja Państwowego Liceum i Gimnazjum im. króla Bolesława Chrobrego w Piotrkowie Tryb. komunikuje, iż egzamin dla eksternistów na świadectwo 6 klas dawnego typu, rozpocznie się dnia 30 maja br. o godz. 16. Podania należy składać w kancelarii gimnazjum do dnia 30 maja o godz. 13. (kancelaria czynna codziennie od godz. 8 — 13).

Do podania o dopuszczenie do egzaminu załączyć należy:

- 1) metrykę urodzenia, 2) życiorys, 3) ostatnie świadectwo szkolne, 4) dowód wskazujący przygotowania się do egzaminu, 5) wykaz przerobionego materiału, 6) dowód wpłacenia w P. K. O. taksy egzaminacyjnej w kwocie zł 30 na konto czekowe gimnazjum Nr. 603.865 7) 2 fotografie (format legitymacyjny).

Termin składania podań o dopuszczenie do egzaminu wstępnego do klasy I gimnazjum od dnia 1 — 15 czerwca br. (drużki na podania, można otrzymać w kancelarii gimnazjum). Egzamin piśmienny rozpocznie się dnia 22 czerwca br. o godz. 8 rano.

Do podania o dopuszczenie do egzaminu załączyć należy:

- 1) metrykę urodzenia, 2) świadectwo szczepienia ospy, 3) tymczasowe ukończenie 6 oddziału szkoły powszechnej 4) dowód wpłacenia w P. K. O. taksy egzaminacyjnej w kwocie zł 10 na konto czekowe gimnazjum Nr. 603.865 5) 2 fotografie (format legitymacyjny).

Zapisy i egzamin do klasy I licealnej

Termin składania podań o dopuszczenie do egzaminu wstępnego do klasy I licealnej od dnia 21 — 23 (włącznie) czerwca br. Egzamin piśmienny rozpocznie się dnia 26 czerwca br. o godz. 8 rano.

Do podania, z wymienieniem wydziału na jaki kandydat ma zamiar uczęszczać, załączyć należy:

- 1) świadectwo urodzenia 2) świadectwo ukończenia gimnazjum 3) dowód wpłacenia w P. K. O. taksy egzaminacyjnej w kwocie zł 10 na konto czekowe gimnazjum Nr. 603.865.

Dyrektor Gimnazjum i Liceum  
Jan Drozd - Gierymski

### Na fali radiowej

#### Przemówienie radiowe Pani Marszałkowej Piłsudskiej

W dniu 25 bm. o godz. 19 Pani Marszałkowa Aleksandra Piłsucka wygłosiła przemówienie przez radio z okazji Tygodnia Wojskowego Przystosowania Kobiet.

Przemówienie to transmitować będą wszystkie rozgłośnie polskie.

Spis zapowiedzi nr. 552/39. I. Zapowiedź. Podaje się do ogólnej wiadomości, że 1) nieznaną handlowiec Florian Wawrzyniak zamieszkały w Piotrkowie Trybunalskim syn handlowca Stanisława Wawrzyniaka i tegoż małżonki Władysławy z domu Weber, zamieszkałych w Grodzisku, powiecie nowotomyskim, 2) niezamężna Janina Perzyńska, bez zawodu zamieszkała w Poznaniu, córka kupca Stanisława Perzyńskiego, zmarłego, ostatnio zamieszkałego w Grodzisku, powiecie nowotomyskim i tegoż małżonki Marianny z domu Kicińskiej, zamieszkałej w Poznaniu chcą zawrzeć związek małżeński. O jakiegokolwiek przeszkodzie należy donieść niżej podpisanemu urzędnikowi stanu cywilnego w przeciągu 15 dni. Obwieszczenie zapowiedzi nastąpi winno w Poznaniu i oprócz tego w „Dzienniku Piotrkowskim”. Poznań, dnia 23 maja 1939 r. L. S. Urzędnik stanu cywilnego (—) FRYDEL.

Sygn. Km. 539/36

### Obwieszczenie O LICYTACJI RUCHOMOSCI

Komornik Sądu Grodzkiego w Belchatowie Stefan Gumkowski mający kancelarię w Belchatowie, ul. Piotrkowska 1 na podstawie art. 602 k.p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 7 czerwca 1939 r. o godz. 10-tej w maj. Kluki gm. Kluki, pow. piotrkowski odbędzie się 2-ga licytacja ruchomości, należących do Witolda Święckiego składających się z koni, świni, uprzęży, mebli, urządzenia domowego i innych oszacowanych na łączną sumę złotych 7345.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w czasie i miejscu wyżej oznaczonym.

Komornik Stefan Gumkowski,

### Kurs przysposobienia Kobiet do Obrony Kraju

Staraniem Zarządu Rodziny Rezerwistów został urządzony „Kurs Przystosowania Kobiet do Obrony Kraju”.

Kurs będzie trwał 6 godzin w czwartki i wtorki w sali Zw. Rezerwistów Koło Nr. 1 w Piotrkowie ul. Piłsudskiego 48 o godz. 19 (7 wiecz.).

Zarząd apeluje o jaknajlicniejszy udział kobiet stowarzyszonych i niestowarzyszonych w powyższym kursie.

### Kolejowy bilet miesięczny bez podpisu właściciela — nieważny

Zarząd Kolei zwraca się do podróżnych ruchu podmiejskiego o podpisywanie biletów tygodniowych i miesięcznych. — Niepodpisywanie tych biletów wywołuje nieustanne nieporozumienia z konduktorami, kontrolerami i bileterami, gdyż bilety te jako imienne są bez podpisu nie ważne. Przy tym niepodpisywanie biletów utrudnia zwalczanie rozpowszechnionego odstępstwa biletów.

W razie jazdy z niepodpisany-  
nym biletem tygodniowym lub miesięcznym uważa się podróżnego za jadącego bez biletu. W razie zaś stwierdzenia, iż podróżny korzysta z biletu nie swojego, kolej wytacza sprawę karną z tytułu wyludzenia przejazdu.

### Ładowanie balonu

W dniu 21 bm około godz. 4.30 na polach wsi Rękoraj, gm. Podolin wylądował balon „Legionowo” z załogą składającą się z 3-ch osób. Balon ten w dniu 21 bm. wystartował z Warszawy do lotu ćwiczebnego zawodów balonowych. Lądowanie odbyła się bez wypadku. Powłokę balonu tegoż dnia załadowano na pociąg w stacji Baby i odesłano do Warszawy.

Kino-Teatr

## „AS”

w Piotrkowie  
pl. Niepodległości nr. 2.

Milionowy film dla milionów

W nowym wydaniu nowe opracowaniu p. f.

## PARYŻ W OGNIU

Według nieśmiertelnego arcydzieła Wiktora HUGO  
w głównych rolach: Harry Baur, Florelle

Popoł. o godz. 3. „NĘDZNICY”

Monumentalny dramat sensacyjno-erotyczny!

Film o niecodziennej emocji. Fascynująca treść  
Czarujące piosenki. Aktualny temat w arcydziele pt.

## Niewolnica Szanghaju

W rolach głównych: W. Inkiszinow, L. Jouvet,  
oraz czarująca Christl Mardeyn.

Popołudniówka o godz. 1, 3, 5 „Gunga Din”

Początek punktualnie o godz. 7.15 i 9.0

PRENUMERATA: miesięczna „Dziennika Piotrkowskiego” wynosi 2 zł. 50 gr. z dostawą zł. 3. kwartalnie z przesyłką zł. 9, rocznie 36 zł. Konto P. K. O. Nr. 602.480 CENY OGŁOSZEN: 1-sza str. 1 wiersz mil. jednołamowy 80 gr w tekście 60 gr. Ostatnia strona 40 gr., drobne 20 gr. za wyraz

Rédaktor i Wydawca: Bronisław Kalwary. Józef Walecki Drukarnia Polska Piotrków, ul. Słowackiego 23, tel 10 65